

PROTOKÓŁ Nr X/11
z X sesji Rady Miejskiej w Ścinawie
w kadencji 2010-2014.
z dnia 01 czerwca 2011 r.

Obrazy sesji Rady rozpoczęto o godz. 18.00 w Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie.

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Miejskiej dokonała otwarcia X Sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Powitano Pana Andrzeja Holdenmajera- Burmistrza Ścinawy, powitano wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję w tym: Sekretarza Miasta i Gminy Ścinawa Panią Patrycję Jugo oraz radnych.

Następnie przewodnicząca przedstawiła porządek obrad z X sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) odwołania Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ścinawie,
 - 2) powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ścinawie.

Przewodnicząca Rady Renata Kudzia odniosła się do uzasadnienia jakie przedstawili radni w projekcie uchwały w sprawie jej odwołania. Poinformowała obecnych, że nie zgadza się z zarzutami, jakie radni jej stawiają. *Wszystkie zarzuty zawarte w uzasadnieniu są nieprawdziwe. Jeżeli ktokolwiek ośmiesza radę i utrudnia jej pracę to radni, którzy złożyli wniosek. Zdaję sobie sprawę, że jestem niewygodnym Przewodniczącym dla opozycji, ponieważ traktuję wszystkich radnych jednakowo, bez wyjątków, a w pracy kieruje się dobrem mieszkańców naszej gminy. Bez względu na to, czy będę Przewodniczącą, czy też nie, będę pełniła obowiązki radnej zgodnie z oczekiwaniami moich wyborców.*

Poinformowała również, że działała dla dobra mieszkańców i uczestniczyła w około 50 spotkaniach, wymieniając kolejno najważniejsze.

Tuż po niej głos zabrał **Burmistrz Ścinawy**. Wyraził swoje niezadowolenie z obecnej sytuacji, że nie rozumie radnych decyzji. *Ale o co tutaj w tym wszystkim chodzi? Po co ta sesja w trybie pilnym? Czy może ktoś z Państwa mi powie? Może Pani Renata popełniła jakieś przestępstwo? Może działała w jakiejś grupie zorganizowanej, która kradła samochody? Może okradała tiry? Nie wiem. Sesja w trybie pilnym zwołana na wniosek 8 radnych, oprócz Pana Sitarskiego, który się nie podpisał.*

Powiedział również, że miał wielką nadzieję, że ta kadencja będzie lepsza od poprzedniej.

(..)żeby nie było takiego plucia, jak było w poprzedniej kadencji, albo wcześniejszych latach, jak tutaj powiedziała Pani Przewodnicząca Renata Kudzia przynoszenia koryta świńskiego na sesji Rady Miejskiej Pani Lewandowskiej. Wielokrotnie w poprzedniej kadencji była i media i telewizja, policja na sali, prawda. Wiemy, komu zawdzięczamy te sprawy.

Po wypowiedzi Burmistrza kolejno głos zabrał **mieszkaniec Ścinawy**, który przedstawił swoje stanowisko w sprawie.

(...)jestem zszokowany. Po co te wybory były, żeby gryźć się, co po co wy tutaj jesteście róbcie coś, pokażcie się, po co ta bijatyka między sobą? Po co te wybory? Zgadza się? Nie mogę już nic dodać jestem zaskoczony (...).

Następnie głos zabrał **Pan Mirosław Kliks** nie ukrywając oburzenia do zaistniałej sytuacji.

(...wszyscy z małymi wyjątkami, wszyscy się uczycie i będziecie się uczyć jeszcze długo, dlatego też po upływie pół roku kadencji występowanie o odwołanie Przewodniczącej rady Miejskiej, która ma taki sam staż jak wy, jest dla mnie totalnym nieporozumieniem.

Radni, którzy wspierają Burmistrza również zajęli stanowisko w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ścinawie Renaty Kudzia.

Radny Łucki stwierdził, że już po 3 sesji zauważył, że dzieje się coś nie tak i zdziwiony jest, że 4 radnych, którzy startowali również z komitetu Burmistrza przeszli do opozycji. *(...) Dziwią mnie uśmiechy moich byłych kolegów. Byliśmy z niektórymi na „ty” od dzisiaj drodzy Państwo jesteśmy „Pan, „Pani” (...).*

Radny Śliwa stanął w obronie Przewodniczącej, mówiąc, że to ona jedna zrobiła najwięcej, więcej niż wszyscy radni, dlatego nie rozumie decyzji o odwołanie. (...) *Kochani powinniśmy podziękować, a nie robić jej taki prezent po pół roku, co dla mnie jest niesamowita rzecz (...).*

Radna Chomont-Parzyńska powiedziała radnym, że jej zdaniem nie ma osoby tak dyspozycyjnej jak Pani Renata Kudzia. (...) *Które z was Państwo Radni macie takie parcie na władzę, aby objąć to stanowisko, kto jest tak dyspozycyjny? Bo ja tu takich nie widzę. (...) Jedni się spóźniają na komisje, inni przychodzą z dziećmi. Spójrzcie na siebie, kto z was będzie tutaj siedział? (...) Czy ktoś wie ile czasu poświęciła mieszkańcom, dlatego się zastanówcie co wy w ogóle robicie?*

Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:

Ad 3.1. Przewodnicząca Rady Miejskiej, Renata Kudzia przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ścinawie.

Poprosiła, aby zgłaszano kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radna Paulina Wityk- Szumna odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Mieszkańcy wyrazili swoje niezadowolenie po przedstawieniu uzasadnienia.

Radny Kraśniański złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami „za”, „przeciw”-6, „wstrzymało się” - 0 przyjęła wniosek o zamknięcie dyskusji.

Poprosiła, aby zgłaszano kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radna Żogalska zgłosiła kandydaturę Radnej Podgórskiej (wyraziła zgodę.)

Radna Podgórska zgłosiła kandydaturę Radnego Kraśniańskiego (wyraził zgodę).

Radna Chomont-Parzyńska zgłosiła kandydaturę Radnego Łuckiego (wyraził zgodę).

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania.

Pracownik urzędu przygotował karty do głosowania, po czym rozdał je radnym.

Następnie odbyło się głosowanie tajne.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół komisji. (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami „za”, „przeciw”-5, „wstrzymało się” - 0 .

Pani Renata Kudzia nie brała udziału w głosowaniu.

Odwołano Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ścinawie.

Złożono podziękowania i wręczono kwiaty Pani Renacie Kudzia za pracę i trud jaki włożyła działając na rzecz gminy.

Burmistrz Ścinawy podziękował radnej Renacie Kudzia. (...) *Dziękuję Ci Renato za to, że tyle dołożyłaś starań i wierzę, że w niedługim czasie powrócisz na to stanowisko. Dziękuję Ci bardzo.*

Następnie przewodniczenie obradom przejął Wiceprzewodniczący Marek Szopa.

Ad 3.2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ścinawie.

Poprosił, aby zgłaszano kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Wiceprzewodniczący zapytał członków Komisji Skrutacyjnej, czy chcą być nadal w komisji.

Radny Łucki nie wyraził zgody.

Radna Chomont-Parzyńska zgłosiła kandydaturę Pani Ireny Chrystyny (wyraziła zgodę).

Wiceprzewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady.

Radny Wilgosz zaproponował kandydaturę Pani Renaty Kudzia, ponieważ przez pół roku reprezentowała Radę Miejską (wyraziła zgodę).

Radna Żogalska zgłosiła kandydaturę Radnego Marka (wyraził zgodę).

Pracownik urzędu przygotował karty do głosowania, po czym rozdał je radnym.

Następnie odbyło się głosowanie tajne.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Irena Chrystyna odczytała protokół komisji. (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, głosujących 13 radnych – za wyborem Pani Renaty Kudzia głosowało 5 osób „za”, za wyborem Pana Krzysztofa Marka głosowało 8 osób „za”.

Radny Krzysztof Marek oraz radna Renata Kudzia nie brali udziału w głosowaniu.

Radny Krzysztof Marek został nowym Przewodniczącym Rady Miejskiej w Ścinawie.

Przewodniczący Rady Krzysztof Marek na koniec powiedział, że będzie się starał współpracować z radnym, Burmistrzem i pracownikami Urzędu.

Złożył również oświadczenie dotyczące rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący *Rady Miejskiej w Ścinawie* o godz. 19:20 zamknął obrady X/11 sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Skuriat

Obradom przewodniczył:
**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Ścinawie**
/-/ Marek Szopa